
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 25 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV - Nº 10                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RATIFICAÇÃO DISPENSA nº 00002/2021 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R ESOLVE: 
RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE 
CERTIFICADO PARA O RECEBIMENTO E TRATAMENTO DOS 
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, PRODUZIDOS PELO 
MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos nº DP00002/2021, a qual 
sugere a contratação de: - ECOSOLO GUARABIRA GESTAO 
AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA. CNPJ: 30.366.238/0001-04; 
Valor: R$ 52.704,00 Publique-se e cumpra-se. 

Itabaiana - PB, 21 de Janeiro de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO Nº 
00009/2020 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00009/2020; 2. Aditivo: 
00001/2021; 3. Nº de Ordem do Aditivo: 03º Termo Aditivo; 4. 
Contrato: Nº 00100/2020; 5. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana/PB; 6. Contratado: B2 CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 
27.944.573/0001-20; 7. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia para realização de Pavimentação em Paralelepípedo 
em diversas ruas do Município de Itabaiana/PB – LOTE 02. 8. 
Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93, 
prorroga-se o prazo inicial do Contrato e aditivos para 27 de 
março de 2021.  9. Data de Assinatura: 22/01/2021. 

Itabaiana-PB, 22 de janeiro de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 


